O Prefeito Constitucional do Município de Bom Jesus, Estado do Rio Grande do Norte, no exercício do poder emanado pelo povo, e no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere.

Resolve:

Conceder ao Sr.Laelson Pontes da Silva, portador (a) do CPF: 047.383.894-08, vinculado a matrícula: 5607423, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, uma (01) diária, referente à participação do mesmo no CURSO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE ENDEMIAS, realizado no auditório do IFRN, no dia 10 de Agosto de 2018, em São Paulo do Potengi/RN.

Bom Jesus-RN, em 23 de Agosto de 2018.

CLÉCIO DA CÂMARA AZEVEDO

Prefeito Constitucional

Publicado por:

Tamara Camyla Alves de Assis Código Identificador: EAA4A9E4

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 218/2018 - IÁRIA: LAELSON PONTES DA SILVA

PORTARIA Nº 218/2018

GABINETE DO PREFEITO DIÁRIA: LAELSON PONTES DA SILVA

O Prefeito Constitucional do Município de Bom Jesus, Estado do Rio Grande do Norte, no exercício do poder emanado pelo povo, e no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere.

Resolve:

Conceder ao Sr.Laelson Pontes da Silva, portador (a) do CPF: 047.383.894-08, vinculado a matrícula: 5607423, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, uma (01) diária, referente à participação do mesmo no CURSO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE ENDEMIAS, realizado no auditório do IFRN, no dia 17 de Agosto de 2018, em São Paulo do Potengi/RN.

Bom Jesus-RN, em 23 de Agosto de 2018.

Publicado por:

Tamara Camyla Alves de Assis Código Identificador: 79EF9C71

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO NORTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE ADESÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018-SRP

EXTRATO DE ADESÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2018-SRP

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Caiçara do Norte/RN.

FORNECEDOR/EXECUTÓR: NACIONAL VEICULOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 04.770.238/0001-57

OBJETO: ADESÃO ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018 para registro de preços, devidamente realizado pela Prefeitura Municipal de Lagoa Salgada/RN, objetivando a Aquisição de Veiculo Tipo Ambulância 0 (km) para atender as necessidades do Município de Caiçara do Norte/RN.

ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Lagoa Salgada/RN.

FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: A despesa será consignada à dotação orçamentária e financeira prevista no OGM – Orçamento Geral do Município, conforme o caso. DATA: 16 de Agosto de 2018.

ASSINATURA: Amarildo Elias de Morais Filho/Prefeito Municipal.

Publicado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal.

Em, 16 de Agosto de 2018.

AMARILDO ELIAS DE MORAIS FILHO

Prefeito Municipal

Publicado por: José Edson Gomes Código Identificador:8B54A1B4

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 067/2018-PMCN/GP

Dispõe sobre a Composição do Comitê Gestor Municipal do Programa Primeira Infância no SUAS – Criança Feliz.

O *Prefeito do Município de Caiçara do Norte*, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal do dia 07 de Novembro de 1997 e com fulcro no Decreto Municipal Nº 028, de 22 de Agosto de 2018:

RESOLVE,

Art. 1º. NOMEAR membros para compor o Comitê Gestor Municipal do Programa Primeira Infância no SUAS — Criança Feliz conforme especificações do Decreto Municipal Nº 028/2018

Art. 2º. Ficam nomeados os seguintes membros para o Comitê Gestor Municipal do Programa Primeira Infância no SUAS – Criança Feliz

Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social Titular Aurea Maria Gualberto de Andrade Matrícula 020-5 Suplente Janier Carla Silva do Nascimento Matrícula 489-8

Representante da Secretaria Municipal de Educação Titular Felipe Neri Vital dos Santos Matrícula 265-8 Suplente Alciene Ferreira Dias Matrícula 199-6

Representante da Secretaria Municipal de Saúde Pública Titular Jaqueline Gualberto Silva de Andrade Matrícula 020-5 Suplente Taynara Teixeira Alves dos Santos Matrícula 883-4

Art. 3°. A presente portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Art. 4°. Revogam-se todas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Caiçara do Norte/RN, em 22 de Agosto de 2018.

AMARILDO ELIAS DE MORAIS FILHO

Prefeito Municipal de Caiçara do Norte/RN

Publicado por: Lucas Toshio Kobayashi Código Identificador:7B65EB8A

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 068/2018-PMCN/GP

Concede Licença Sem Remuneração à servidor de cargo de provimento efetivo e dá outras providências

O Prefeito do Município de Caiçara do Norte, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal do dia 07 de Novembro de 1997 e com fulcro no Lei Complementar Municipal nº 131/2010:

Resolve,